Prefeitura Municipal de Arinos
Estado de Minas Gerais
Previsdo de Gastos com Sauide - Recursos Proprios

EMENDA CONSTITUCIONAL 29°, de 13/09/2000.

Pagina: 00001

QUADRO DEMONSTRATIVO DA PREVISAO PARA SAUDE - RECURSOS PROPRIOS

1.7.2.1.01.02
1.7.2.1.01.05
1.7.2.1.36.00
1.7.2.2.01.01
1.7.2.2.01.02
1.7.2.2.01.04

1.9.1.1.38.00
1.9.1.1.40.00
1.9.1.1.99.00
1.9.1.3.11.00

1.9.1.3.13.00

1.9.1.3.99.00
1.9.3.1.11.00
1.9.3.1.13.00

RECEITAS
RECEITA TRIBUTARIA
1.1.1.2.02.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana
1.1.1.2.04.31 Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho
1.1.1.2.04.34 Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros Rendimentos
1.1.1.2.08.00 Imposto sobre Transmissao "Inter Vivos" de Bens Iméveis e de Direitos Reais sobre Iméveis
1.1.1.3.05.01 Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza

200.000,00
130.000,00
50.000,00
150.000,00
1.500.000,00

TRANSFERENCIAS CORRENTES

Cota-Parte do Fundo de Participagdo dos Municipios - FPM
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural
Transferéncia Financeira do ICMS — Desoneragéo — L.C. N° 87/96
Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do IPI sobre Exportagao

2.030.000,00

15.179.500,00
52.500,00
39.625,00
6.072.437,50
711.137,50
103.250,00

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

Multas e Juros de Mora do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU
Multas e Juros de Mora do Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS
Multas e Juros de Mora de Outros Tributos

Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial
Urbana - IPTU

Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza -
ISS

Multas e Juros de Mora da Divida Ativa de Outros Tributos
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS

24.188.450,00

5.000,00
8.000,00
5.000,00
20.000,00

15.000,00

10.000,00
50.000,00
35.000,00

TOTAL DE RECEITAS VINCULADAS A SAUDE

DESPESAS
10

10.122
10.122.0013
10.272
10.272.0011
10.301
10.301.0013
10.301.0014
10.302
10.302.0013
10.302.0014
10.302.0015
10.303
10.303.0014
10.304
10.304.0017
10.305
10.305.0016
10.846
10.846.0036

Saude

Administragéo Geral
Gestao da Politica da Saude

Previdéncia do Regime Estatutario
Inativos e Pensionistas

Atencao Basica
Gestéo da Politica da Saude
Programas de Atendimento a Saude

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Gestao da Politica da Saude
Programas de Atendimento a Saude

Atendimento Amb. Lab. Emergencial e Hospitalar

Suporte Profilatico e Terapéutico
Programas de Atendimento a Saude
Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Sanitaria Prod. e Servigos
Vigilancia Epidemioldgica
Vigilancia Epidemioldgica
Outros Encargos Especiais
Contribuicbes ao PASEP

24.336.450,00

1.066.400,00

3.000,00

33.000,00
3.757.600,00

353.500,00

176.000,00

4.184.500,00

89.700,00

84.500,00

369.000,00

8.000,00

24.336.450,00

1.066.400,00

3.000,00

3.790.600,00

4.714.000,00

89.700,00

84.500,00

369.000,00

8.000,00




Prefeitura Municipal de Arinos
Estado de Minas Gerais

Pagina: 00002

Previsdo de Gastos com Sauide - Recursos Proprios

EMENDA CONSTITUCIONAL 29°, de 13/09/2000.

QUADRO DEMONSTRATIVO DA PREVISAO PARA SAUDE - RECURSOS PROPRIOS

TOTAL DE DESPESAS VINCULADAS A SAUDE 10.125.200,00
() RECEITAS DE CONVENIOS COM A SAUDE 3.356.400,00
6.768.800,00

APLICAGAO NA SAUDE

VALOR LEGAL MINIMO OBRIGATORIO NO EXERCICIO 15,00 % 3.650.467,50
VALOR PREVISTO PARA O EXERCICIO 27,81 % 6.768.800,00

ROBERTO SALES
Prefeito Municipal




