



Previsão de Gastos com Saúde - Recursos Próprios

EMENDA CONSTITUCIONAL 29º, de 13/09/2000.

QUADRO DEMONSTRATIVO DA PREVISÃO PARA SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS

RECEITAS

RECEITA TRIBUTÁRIA

1.1.1.2.02.00	Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana	200.000,00
1.1.1.2.04.31	Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho	130.000,00
1.1.1.2.04.34	Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros Rendimentos	50.000,00
1.1.1.2.08.00	Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis	150.000,00
1.1.1.3.05.01	Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza	1.500.000,00
		2.030.000,00

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

1.7.2.1.01.02	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM	15.179.500,00
1.7.2.1.01.05	Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural	52.500,00
1.7.2.1.36.00	Transferência Financeira do ICMS – Desoneração – L.C. Nº 87/96	39.625,00
1.7.2.2.01.01	Cota-Parte do ICMS	6.072.437,50
1.7.2.2.01.02	Cota-Parte do IPVA	711.137,50
1.7.2.2.01.04	Cota-Parte do IPI sobre Exportação	103.250,00
		24.188.450,00

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

1.9.1.1.38.00	Multas e Juros de Mora do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU	5.000,00
1.9.1.1.40.00	Multas e Juros de Mora do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS	8.000,00
1.9.1.1.99.00	Multas e Juros de Mora de Outros Tributos	5.000,00
1.9.1.3.11.00	Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU	20.000,00
1.9.1.3.13.00	Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS	15.000,00
1.9.1.3.99.00	Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa de Outros Tributos	10.000,00
1.9.3.1.11.00	Receita da Dívida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU	50.000,00
1.9.3.1.13.00	Receita da Dívida Ativa do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS	35.000,00
		24.336.450,00

TOTAL DE RECEITAS VINCULADAS À SAÚDE

24.336.450,00

DESPESAS

10	Saúde	
10.122	Administração Geral	1.066.400,00
10.122.0013	Gestão da Política da Saúde	1.066.400,00
10.272	Previdência do Regime Estatutário	3.000,00
10.272.0011	Inativos e Pensionistas	3.000,00
10.301	Atenção Básica	3.790.600,00
10.301.0013	Gestão da Política da Saúde	33.000,00
10.301.0014	Programas de Atendimento a Saúde	3.757.600,00
10.302	Assistência Hospitalar e Ambulatorial	4.714.000,00
10.302.0013	Gestão da Política da Saúde	353.500,00
10.302.0014	Programas de Atendimento a Saúde	176.000,00
10.302.0015	Atendimento Amb. Lab. Emergencial e Hospitalar	4.184.500,00
10.303	Supporte Profilático e Terapêutico	89.700,00
10.303.0014	Programas de Atendimento a Saúde	89.700,00
10.304	Vigilância Sanitária	84.500,00
10.304.0017	Vigilância Sanitária Prod. e Serviços	84.500,00
10.305	Vigilância Epidemiológica	369.000,00
10.305.0016	Vigilância Epidemiológica	369.000,00
10.846	Outros Encargos Especiais	8.000,00
10.846.0036	Contribuições ao PASEP	8.000,00



Previsão de Gastos com Saúde - Recursos Próprios

EMENDA CONSTITUCIONAL 29º, de 13/09/2000.

QUADRO DEMONSTRATIVO DA PREVISÃO PARA SAÚDE - RECURSOS PRÓPRIOS

TOTAL DE DESPESAS VINCULADAS À SAÚDE	10.125.200,00
(-) RECEITAS DE CONVÊNIOS COM À SAÚDE	3.356.400,00
	6.768.800,00

APLICAÇÃO NA SAÚDE

VALOR LEGAL MÍNIMO OBRIGATÓRIO NO EXERCÍCIO	15,00 %	3.650.467,50
VALOR PREVISTO PARA O EXERCÍCIO	27,81 %	6.768.800,00

ROBERTO SALES

Prefeito Municipal